
VEŘEJNÁ OBHAJOBA 
KATEGORIE „B“
MÍSTNÍ AGENDA 21



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

 JEDNA Z 57 MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

 SEVEROVÝCHODNÍ OKRAJ PRAHY

 VZNIK  V ROCE  1994 

 2,7 % rozlohy Hl.m. Prahy

 KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ ČERNÝ MOST, HLOUBĚTÍN (73% K.Ú.  
 VÝCHODNĚ OD PRŮMYSLOVÉ ULICE),
 KYJE, HOSTAVICE 

 BYTOVÁ ZÁSTAVBA JE KOMBINACÍ RODINNÝCH DOMKŮ 
 A PANELOVÉ VÝSTAVBY

 ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ 45,2%

 47 051 OBYVATEL K 31.12. 2017 
 



MÍSTNÍ AGENDA 21 
NÁSTROJ PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ

 CHCEME BÝT MĚSTSKOU ČÁSTÍ, KDE SE NAŠIM  
 OBYVATELŮM BUDE DOBŘE ŽÍT
 
 CHCEME NEUSTÁLE ZLEPŠOVAT ÚROVEŇ A KVALITU ŽIVOTA  
 NA NAŠÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI PŘI RESPEKOTVÁNÍ PODMÍNEK UR
 
 CHCEME SE VŠESTRANĚ ROZVÍJET A ZÁROVEŇ ŠETŘIT  
 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



MÍSTNÍ AGENDA 21 
UDRŽITELNÝ ROZVOJ

 2009 - ZAVEDENÍ METODIKY MA 21 KATEGORIE „Z „
 
 2010 - POSTUP DO KATEGORIE „D„
 
 2012 - POSTUP DO KATEGORIE „C„

 2018 - ZÁJEMCE O VSTUP DO KATEGORIE  „B“



MÍSTNÍ AGENDA 21 
2009 KATEGORIE „Z“- ZÁJEMCI

 ZMĚNA PŘÍSTUPU RADNICE
 
  HLEDÁNÍ SYSTÉMOVÉHO ŘEŠENÍ KOMUNIKACE  
 A ZAPOJOVÁNÍ VEŘEJNOSTI
 
  ORGANIZAČNÍ ZÁZEMÍ A PLÁNOVÁNÍ PROCESU MA21

  KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

  SYSTÉM ŘÍZENÍ KVALITY – ISO 9001:2000



 NASTAVENÍ PROCESŮ UVNITŘ ÚŘADU 

 PARTICIPACE – pilotní akce
 
 KAMPANĚ A OSVĚTOVÉ AKCE

  MÍSTNÍ PARTNERSTVÍ

  KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNí

MÍSTNÍ AGENDA 21 
2010 – 2011 KATEGORIE „D“- START



 SYSTÉMOVÝ PŘÍSTUP K ŘÍZENÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI, NASTAVENÍ  
 PROCESŮ V OBLASTECH SOCIÁLNÍ, EKONOMICKÉ  
 A ENVIRONMENTÁLNÍ 

 STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE MČ PRAHA 14
 
 PARTICIPACE MLADÝCH

  SYSTÉMOVÁ FINANČNÍ PODPORA AKTKIVT MA21

   SLEDOVÁNÍ A HODNOCENÍ PROCESU MA21  
 – indikátory UR

MÍSTNÍ AGENDA 21 
2012 – 2017 KATEGORIE „ C “- STABILIZACE



 ZPRACOVÁNÍ SEBEHODNOCENÍ DLE AALBORGSKÝCH  
 ZÁVAZKŮ 

 REALIZACE PROJEKTŮ Z PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU

 ENERGETICKÝ MANAGEMENT

 RECERTIFIKACE  ČSN EN ISO 9001:2016  
 A ZAVEDENÍ SYSTÉMU ŘÍZENÍ RIZIK

 VZDĚLÁVÁNÍ ÚŘEDNÍKŮ – PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ,  
 QMS A ŘÍZENÍ RIZIK

 ŠETŘENÍ SPOKOJENOSTI OBYVATEL S MÍSTNÍM  
 SPOLEČENSTVÍM A MOBILITA A MÍSTNÍ  
 PŘEPRAVA OBYVATEL

 OVĚŘENÍ VÝSTUPŮ Z LOKÁLNÍCH FÓR  
 – SOCIOLOGICKÝ PRŮZKUM

 PROGRAM „BEZPEČNÁ CESTA DO ŠKOLY“

MÍSTNÍ AGENDA 21 
2018 KATEGORIE „ B “- SYSTÉM ŘÍZENÍ



OCENĚNÍ

2007 – ZLATÝ ERB - 1.MÍSTO NEJLEPŠÍ WEBOVÉ STRÁNKY MĚSTA

2007 – CENA MINISTERSTVA VNITRA ČR ZA ZAVEDENÍ SYSTÉMU ŘÍZENÍ KVALITY VE VEŘEJNÉ  
 SPRÁVĚ „ORGANIZACE DOBRÉ VEŘEJNÉ SLUŽBY“- STŘÍBRNÝ STUPEŇ

2008 – ZLATÝ ERB - DISKUSNÍ FÓRUM

2010 – OCENĚNÍ EXCELLENCE IN E-GOVERNANCE PERFORMANCE

2013 – OCENĚNÍ DOBRÁ PRAXE ZA KOMUNITNÍ AKCE NA SÍDLIŠTÍCH

2015 – FIREMNÍ MÉDIUM ROKU 2014, 1.MÍSTO

2015 – ZLATÝ ERB 2015, CENA SKOKAN ROKU

2016 – KOMUNIKUJÍCÍ MĚSTO - TITUL KOMUNIKUJÍCÍ MĚSTO BYL MĚSTSKÉ ČÁSTI UDĚLEN  
 NA KONFERENCI NÁRODNÍ SÍTĚ ZDRAVÝCH MĚST ČR “UDRŽITELNÉ MĚSTO”

2017 – CENA MINISTERSTVA VNITRA ZA KVALITU VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ - ORGANIZACE ZVYŠUJÍCÍ  
 KVALITU VEŘEJNÉ SLUŽBY“  - BRONZOVÝ STUPEŇ

2018 – ZASLÁNA PŘIHLÁŠKA DO SOUTĚŽE MV „ORGANIZACE DOBRÉ VEŘEJNÉ SLUŽBY“ ZA  
 PROKAZATELNÉ DOSAŽENÍ DOBRÝCH VÝSLEDKŮ ORGANIZACE - STŘÍBRNÝ STUPEŇ



SPRÁVA VĚCÍ 
VEŘEJNÝCH 
A ÚZEMNÍ 
ROZVOJ



STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ

2012 –  ZAHÁJENÍ ČINNOSTI  STRATEGICKÉHO TÝMU PRO ŘÍZENÍ A ROZVOJ MČ

2013, 2014 –  REALIZACE PROJEKTU STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ V PRAXI ÚMČ (OP LZZ)

2014 –  SCHVÁLENÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU ROZVOJE MČ 2015 – 2025

2014 –  SCHVÁLENÍ AKČNÍHO PLÁNU 2015, 2016

2014 –  SCHVÁLENÍ GENERELU DOPRAVY

2014 –  SCHVÁLENÍ STRATEGIE PRO KULTURU, UMĚNÍ, SPORT A VOLNÝ ČAS

2016 –  SCHVÁLENÍ AKČNÍHO PLÁNU 2017, 2018



SYSTÉM ŘÍZENÍ KVALITY

2005 –  ZAVÁDĚNÍ PROCESNÍHO ŘÍZENÍ - SYSTÉMU KVALITY DLE ISO 9001

2006 –  DOSAŽENÍ SHODY S ISO 9001

2007 –  ZÍSKÁNÍ CENY MV ČR ZA KVALITU VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ

2009, 2012, 2015, 2018 –  ÚSPĚŠNÁ REALIZACE RECERTIFIKAČNÍHO AUDITU

2014 –  ZÍSKÁNÍ CENY MV ČR ZA KVALITU VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ

2014 –  REALIZACE PROJEKTU OPTIMALIZACE PROCESŮ A PROFESIONALIZACE ÚMČ  
 (OP ZAMĚSTNANOST)



ZDRAVÉ FINANCOVÁNÍ A MÍRA ZADLUŽENÍ

 NULOVÉ ZADLUŽENÍ MČ

 VNITŘNÍ PŘEDPISY PRO ZDRAVÉ FINANCOVÁNÍ

 HOSPODÁRNÉ A FÉROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY



VÝVOJ A STRUKTURA VÝDAJŮ MČ PRAHA 14 V LETECH 2010 - 2017



PODÍL KAPITÁLOVÝCH VÝDAJŮ NA CELKOVÝCH VÝDAJÍCH  
MČ PRAHA 14 V LETECH 2010 - 2018



KOMUNIKACE S VEŘEJNOSTÍ

 E-GOVERMENT

 ZAPOJOVÁNÍ VEŘEJNOSTI

 2007 - ZLATÝ ERB - 1. MÍSTO ZA NEJLEPŠÍ WEBOVÉ STRÁNKY

 2008 - ZLATÝ ERB ZA DIKUSNÍ FORUM

 2009 - ZAVEDENÍ METODIKY MA21 - SYSTÉM PRO KOMUNIKACI  
 A ZAPOJOVÁNÍ VEŘEJNOSTI

 OD ROKU 2010 - POŘÁDÁNÍ VEŘEJNÝCH PROJEDNÁNÍ A VEŘEJNÝCH FÓR

 2013 - VZNIK ŽÁKOVSKÉHO ZASTUPITELSTVA

 2014 - ROZŠÍŘENÍ PORTÁLU MČ

 2015 - FIREMNÍ MEDIUM ROKU 2014 (1. MÍSTO ZA RADNIČÍ ČASOPIS)

 2015 - ZLATÝ ERB, CENA SKOKAN ROKU



SPOKOJENOST OBYVATEL S KVALITOU ŽIVOTA

2013 –  ANALÝZA KVALITY ŽIVOTA NA MČ PRAHA 14

2015 –  SPOKOJENOST OBYVATEL S MÍSTNÍM SPOLEČENSTVÍM

2018 – SPOKOJENOST OBYVATEL S MÍSTNÍM SPOLEČENSTVÍM

2007 HODNOCENÁ OBLAST HODNOCENÍ
2015

67,5

HODNOCENÍ
2018

72,6

TREND

PODÍL SPOKOJENÝCH OSOB  
S MĚSTEM, KDE ŽIJÍ ČI PRACUJÍ (%)



ÚZEMNÍ 
ROZVOJ



STRATEGICKÝ PLÁN A VIZE

VIZE MĚSTSKÉ ČASTI PRAHA 14



METROPOLITNÍ PLÁN A PRAHA 14

 SPOLUPRÁCE S HMP

 SPOLUPRÁCE S IPR

 VEŘEJNÁ PROJEDNÁVÁNÍ



PROCESY

 SPOLUPRÁCE S MĚSTSKÝM ARCHTITEKTEM

 KOMISE ÚZEMNÍHO ROZVOJE

 ARCHITEKTONICKÉ SOUTĚŽE

 PODPORA KVALITNÍ ARCHITEKTURY



STUDIE



ROZVOJ ÚZEMÍ

 REGENERACE PANELOVÝCH SÍDLIŠŤ (Vybíralka 25)

 ODSTRAŇOVÁNÍ / MAPOVÁNÍ BARIÉR

 REVITALIZACE VEŘEJNÉHO PROSTORU (PARK PILSKÁ)

 REGENERACE MĚSTSKÉ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

 DOPLŇOVÁNÍ MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE



REALIZOVANÉ PROJEKTY



ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ



SPOTŘEBA VODY



ZPOMALENÍ ODTOKU A AKUMULACE VOD

 SUCHÝ POLDR ČIHADLA

 RETENČNÍ NÁDRŽE

 DEŠŤOVÉ USAZOVACÍ NÁDRŽE

 POJISTNÝ AKUMULAČNÍ PROSTOR



ZVYŠOVÁNÍ BIODIVERZITY

 ROZLOHA 1353,1 HA – 54,8% ZELEŇ

 PARKY  - 12,5 HA

 VÝSADBA A REVITALIZACE ZELENĚ
 POČET VYSÁZENÝCH STROMŮ 
 2017 - 86 KS, 2018 – 144 KS

 REVITALIZACE ŘÍČNÍHO KORYTA ROKYTKY  
 A ÚPRAVA OKOLÍ

 REVITALIZACE RYBNÍKŮ

 REVITALIZACE SUCHÉHO  POLDRU ČIHADLA



EKOLOGICKÁ STABILITA ZCHÚ

CIHELNA V BAŽANTNICI
0,6 % rozlohy MČ Praha 14

V PÍSKOVNĚ PRAŽSKÝ ZLOM



KVALITA A OCHRANY PŮDY

 PODÍL ZPF  - 37,4 %

 NÍZKÉ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉ PŮDY

 FARMÁŘSKÉ TRHY

 KOMUNITNÍ ZAHRADY



LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

 LESY HL. M. PRAHY

 CERTIFIKOVANÝ SYSTÉM PEFC

 CERTIFIKÁT FSC

 OBNOVA LESA V LEHOVCI A ČIHADLECH



KVALITA OVZDUŠÍ



KVALITA OVZDUŠÍ



KVALITA OVZDUŠÍ

 VÝSADBA IZOLAČNÍ ZELENĚ

 ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY

 PODPORA CYKLODOPRAVY

 ČIŠTĚNÍ A KROPENÍ ULIC

 KOTLÍKOVÉ DOTACE

REZZO – REGISTR EMISÍ A ZDROJŮ ZNEČIŠTĚNÍ
 REZZO 1 VELKÉ STACIONÁRNÍ ZDROJE

 REZZO 2 STŘEDNÍ STACIONÁRNÍ ZDROJE

 REZZO 3 MALÉ STACIONÁRNÍ ZDROJE

 REZZO 4 MOBILNÍ ZDROJE ZNEČIŠŤOVÁNÍ



KVALITA OVZDUŠÍ



OSVĚTA

 KAMPAŇ DEN ZEMĚ

 PŘEDNÁŠKY

 WEBOVÉ STRÁNKY

 RADNIČNÍ MĚSÍČNÍK ČTRNÁCTKA



UDRŽITELNÁ 
SPOTŘEBA 
A VÝROBA



ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ



ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ



ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

 25 KONTEJNERŮ NA TEXTIL



ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

 11 KS BIOVOK/ROK 132 M3

 94 KS VOK/ROK  1 128 M3   



ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ



ENERGETICKÝ 
MANAGEMENT



ENERGETICKÝ MANAGEMENT 
OPTIMALIZACE SPOTŘEBY ENERGIE A MÉDIÍ

 MONITOROVÁNÍ
 
 ANALÝZA A  VYHODNOCENÍ
 
 PLÁNOVÁNÍ A  REALIZACE OPATŘENÍ

 KONTROLY REALIZACE



ENERGETICKÝ MANAGEMENT

 5 ZE 7 ZŠ

 11 ZE 13 MŠ

 KC PLECHÁRNA

 KC KARDAŠOVSKÁ

 ZUŠ BAŠTÝŘSKÁ

 5 X ZŠ

 1 X MŠ

ZATEPLENO

REKUPERACE



ENERGETICKÝ MANAGEMENT 

 POZICE EM
 
 ENERGETICKÁ KONCEPCE MČ PRAHA 14
 
 ŘEŠENÍ IMU - AUTOMATIZOVANÝ SBĚR DAT Z MĚŘIDEL ENERGIÍ  
 A DOPLŇKOVÝCH ČIDLECH ČI SENZORŮ

 INSTALACE MULTIUTILITNÍCH MĚŘIDEL

 PŘÍNOSY S VLIVEM NA EKONOMIKU A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



INTEGROVANÉ MĚŘENÍ UTILIT



NÍZKOENERGETICKÉ BUDOVY

 KAVÁRNA PILSKÁ MŠ ŠTOLMÍŘSKÁ



DOPRAVA



MOBILITA A MÍSTNÍ PŘEPRAVA OBYVATEL

 INDIKÁTORY REFLEKTUJÍ POLOHU MĚSTSKÉ ČÁSTÍ V PRAZE 

 NIŽŠÍ PODÍL CEST PĚŠÍM ZPŮSOBEM (14,7 %)
 
 RELATIVNĚ VYSOKÝ POČET CEST HROMADNOU DOPRAVOU (32,0 %)

 DOMINUJÍ CESTY METREM (17,2 %) A AUTOBUSEM (13,1 %)



VEŘEJNÁ DOPRAVA

 PROVÁZANOST AUTOBUSOVÉ DOPRAVY, METRA A TRAMVAJOVÉ  
 DOPRAVY NA UZLOVÝCH BODECH (METRO HLOUBĚTÍN,  
 RAJSKÁ ZAHRADA, TERMINÁL ČERNÝ MOST) 

 PROVÁZANOST AUTOBUSOVÉ DOPRAVY A ŽELEZNIČNÍ DOPRAVY  
 V ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVCE PRAHA - KYJE
 
 BEZBARIÉROVÁ MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA

 PŘEPRAVA JÍZDNÍCH KOL

 ŠKOLNÍ AUTOBUS HOSTAVICE - HLOUBĚTÍN

 SPOLUPRÁCE S DP HL.M.PRAHY A ROPIDEM

 PŘÍPRAVA NOVÝCH ŽELEZNIČNÍCH ZASTÁVEK



PODPORA CYKLODOPRAVY

 2013 - ASOCIACE CYKLOMĚST 

 2014 – CYKLOOKORDINÁTOR
 
 CYKLOMAPA

 MĚSÍČNÍK ČTRNÁCTKA – pravidelná rubrika

 EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY

 PRAŽSKÉ CYKLOZVONĚNÍ

 DO PRÁCE NA KOLE

 VÍTÁNÍ CYKLOOBČÁNKŮ

 SPOLUPRÁCE S WEBOVÝMI PORTÁLY  
 CHODCI SOBĚ A CYKLISTÉ SOBĚ



PODPORA CYKLODOPRAVY

 CYKLOMAGISTRÁLA 

 CYKLOTRASY  A25, A26, A44, A256, KBELY-KYJE
 
 DÉLKA ZNAČENÝCH CYKLOTRAS – 21,7 KM

 84 CYKLOOSTOJANŮ NA 43 MÍSTECH

 CYKLOPRUHY

 CYKLOOBOUSMĚRKY

 90 % KOMUNIKACÍ NA MČ PRAHA 14 VHODNÝCH  
 PRO PROVOZ CYKLISTŮ

 REKREAČNÍ CYKLOTRASA PODÉL ROKYTKY



PODPORA PĚŠÍ DOPRAVY

 NOVÉ TRASY A KORIDORY PRO PĚŠÍ 

 REKONSTRUKCE KOMUNIKACÍ  PRO PĚŠÍ
 
 INSTALACE ZPOMALOVACÍCH TERČŮ

 BEZBARIÉROVÉ  PŘECHODY

 ZÚŽENÍ KOMUNIKACÍ V MÍSTĚ PŘECHODU

 NASVĚTLENÍ PŘECHODŮ PRO CHODCE

 NOVÉ MHD ZASTÁVKY



DOPRAVA V KLIDU

 PARKOVIŠTĚ P+R

 PARKOVIŠTĚ B+R

 PARKOVIŠTĚ K+R

 REGULACE – ZÓNY PLACENÉHO STÁNÍ

 REVIZE ULIČNÍHO PROSTORU 
  – NOVÁ PARKOVACÍ MÍSTA

 PARKOVACÍ DOMY

DEFICIT ODSTAVNÝCH A PARKOVACÍCH 
MÍST – MOŽNOSTI ŘEŠENÍ



BEZPEČNOST DOPRAVY

 ZKLIDŇUJÍCÍ OPATŘENÍ NA INFRASTRUKTUŘE

 DOZOR MP U PŘECHODŮ

 BEZPEČNÁ CESTA DO ŠKOL

 PREVENTIVNÍ AKCE ZŠ, MŠ S POLICIÍ ČR

 DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ NA STŘEŠE MŠ



SNIŽOVÁNÍ VLIVU DOPRAVY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
A ZDRAVÍ OBYVATEL

 VÝSTAVBA A ZPROVOZNĚNÍ VYSOČANSKÉ RADIÁLY

 PROTIHLUKOVÁ OPATŘENÍ

 POKLÁDKA „ZTIŠUJÍCÍHO“ POVRCHU

 IZOLAČNÍ ZELEŇ

 ZVYŠOVÁNÍ ATRAKTIVITY VEŘEJNÉ DOPRAVY



ZDRAVÍ



PŮSOBNOST MČ

Poliklinika
Parník

Zdravý 
životní 

styl

Podpora
služeb

InformacePrevence



PLÁNOVÁNÍ ZDRAVÍ

 ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

 KOMISE PRO SOCIÁLNÍ VĚCI

 KOMISE PRO KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ A MÍSTNÍ AGENDU 21

 KOMISE BEZPEČNOSTNÍ A PROTIDROGOVÁ

 SPOLUPRÁCE S VEŘEJNOSTÍ A S NNO



ZDRAVÍ OBYVATEL

 STŘEDNÍ DÉLKA ŽIVOTA JE VYŠŠÍ NEŽ V ČR A ROSTE

 PŘEDČASNÁ ÚMRTNOST NIŽŠÍ NEŽ CELOREPUBLIKOVÝ 
 PRŮMĚR

 VÝSKYT KARDIOVASKULÁRNÍCH CHOROB  O ČTVRTINU 
 NIŽŠÍ NEŽ V ČR

 POČET LÉČENÝCH DIABETIKŮ JE SROVNATELNÝ 
 S CELOREPUBLIKOVÝM PRŮMĚREM

 POČTY LÉČENÝCH ALERGIKŮ A ASTMATIKŮ VÝZNAMNĚ 
 PŘEVYŠUJÍ CELOREPUBLIKOVÝ PRŮMĚR

 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA ZAUJÍMÁ PRVNÍ PŘÍČKU TAKÉ 
 VE VÝSKYTU VŠECH HLÁŠENÝCH POHLAVNÍCH ONEMOCNĚNÍ

 VÝSKYT NÁDOROVÝCH ONEMOCNĚNÍ SETRVALE ROSTE



PROGRAM ZDRAVÍ 



PROGRAM ZDRAVÍ 

 PREVENCE NÁDOROVÉHO ONEMOCNĚNÍ PRSU

 PREVENCE ZUBNÍHO KAZU U DĚTÍ

 PLAVÁNÍ SENIORŮ

 MAPY ŠKOLNÍCH JÍDELEN

 ÚRAZOVÁ PREVENCE A UKÁZKY PRVNÍ POMOCI



ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

 BUDOVÁNÍ A ÚDRŽBA HŘIŠŤ

 PŘES 50 VENKOVNÍCH HŘIŠŤ 
 A VNITŘNÍCH SPORTOVIŠŤ

 ŠKOLNÍ HŘIŠTĚ OTEVŘENA VEŘEJNOSTI

 POŘÁDÁNÍ PRAVIDELNÝCH 
 SPORTOVNÍCH AKCÍ

 PODPORA SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍ

 PODPORA CYKLODOPRAVY



AKTIVNÍ STÁRNUTÍ

 VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, 
 POŘÁDÁNÍ VÝLETŮ

 REALIZACE KROUŽKŮ (RUKODĚLNÉ 
 ČINNOSTI, KONDIČNÍ A ZDRAVOTNÍ 
 CVIČENÍ, TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI, 
 SPOLEČENSKÉ HRY)

 PODPORA KLUBŮ SENIORŮ

 SPOLUPRÁCE S POSKYTOVATELI 
 SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO SENIORY



 MÍSTNÍ 
EKONOMIKA 
A MÍSTNÍ 
PODNIKÁNÍ



PODNIKÁNÍ A ZAMĚSTNANOST

 PODÍL NEZAMĚSTNANÝCH KLESÁ 
 A JE V SOUČASNOSTI 
 POD REPUBLIKOVÝM 
 A PRAŽSKÝM PRŮMĚREM

 STABILNÍ VÝVOJ POČTU 
 REGISTROVANÝCH 
 PODNIKATELSKÝCH SUBJEKTŮ 
 A EKONOMICKY 
 AKTIVNÍCH SUBJEKTŮ



PODPORA PODNIKÁNÍ

 PROJEKT I.E. SMART –
  SMART POINT - KONZULTACE

 CENOVÁ POLITIKA – SPRÁVA 
 MAJETKU PRAHA 14  A.S.

 MARKETINGOVÉ NÁSTROJE – 
 ZVÝŠENÍ INFORMOVANOSTI

 START UP CENTRUM, KONTAKTNÍ
  CENTRU PRO PODPORU 
 PODNIKÁNÍ A INOVACÍ 



PODPORA PODNIKÁNÍ

  SOCIÁLNÍ PODNIK ČERNÝ MOST - 2013
  ZAMĚSTNÁVÁNÍ SOCIÁLNĚ ZNEVÝHODNĚNÝCH 
 • MALÉ TECHNICKÉ SLUŽBY
 • KOMUNITNÍ SPRÁVA BYTŮ
 • KOMUNITNÍ CENTRUM

  TRÉNINKOVÁ PRACOVNÍ MÍSTA PRO 
 DOSPÍVAJÍCÍ - KOMUNITNÍ CENTRA

  PODPORA ZAMĚSTNÁVÁNÍ ZDRAVOTNĚ 
 ZNEVÝHODNĚNÝCH OSOB A OSOB 
 O NĚ PEČUJÍCÍCH

  SOCIÁLNĚ PROSPĚŠNÉ ZAMĚSTNÁVÁNÍ 
 A SOCIÁLNÍHO ZAČLEŇOVÁNÍ OSOB 
 ZNEVÝHODNĚNÝCH NA TRHU PRÁCE

  PROJEKT  „JDI ZA SVÝM SNEM“, 
 „DEJME MAMINKÁM ŠANCI”



SPOLUPRÁCE S MÍSTNÍMI PODNIKATELSKÝMI SUBJEKTY 

  REALIZACE  SPOLEČNÝCH AKCÍ A KAMPANÍ

  SPOLUPRÁCE NA PROJEKTECH

  ROZVOJ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

  PROPAGACE



UDRŽITELNÝ MÍSTNÍ CESTOVNÍ RUCH

 CYKLOTURISTIKA 

 PĚŠÍ TURISTIKA - NAUČNÁ STEZKA - 
 14 ZASTAVENÍ NA PRAZE 14

 NÁKUPNÍ TURISTIKA 



UDRŽITELNÝ MÍSTNÍ CESTOVNÍ RUCH

 DOUBRAVKA

 PŘÍRODNÍ PARK KLÁNOVICE – ČIHADLA

 PÍSKOVNA BÍLÝ KŮŇ



UDRŽITELNÝ MÍSTNÍ CESTOVNÍ RUCH

	JARMARKY

	PROPAGACE - TURISTICKÁ ZNÁMKA



VÝCHOVA 
A VZDĚLÁVÁNÍ



MČ A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ

	PRAHA 14 JAKO ZŘIZOVATEL

	6 ZÁKLADNÍCH ŠKOL

	10 MATEŘSKÝCH ŠKOL



PROJEKTY INVESTIČNÍ 

	ZATEPLENÍ

	REKUPERACE

	REKONSTRUKCE KUCHYNÍ 
 A MODERNIZACE GASTRO VYBAVENÍ

	MODERNIZACE ZAŘÍZENÍ A POŘÍZENÍ 
 NOVÉHO VYBAVENÍ  ZAMĚŘENÉ 
 NA ROZVOJ POLYTECHNICKÝCH 
 DOVEDNOSTÍ ŽÁKŮ

	MODERNIZACE STÁVAJÍCÍCH 
 ODBORNÝCH UČEBEN



PROJEKTY NEINVESTIČNÍ

	MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE 
 VZDĚLÁVÁNÍ 

	POSÍLENÍ ŠKOLNÍCH KOLEKTIVŮ 
 - KLIMA ŠKOL

	ZVÝŠENÍ KOMPETENCÍ PEDAGOGŮ 
 - SDÍLENÍ DOBRÉ PRAXE

	ROZVOJ KOMUNITNÍHO ŽIVOTA



PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

	DĚTSKÉ SKUPINY MŠ ZELENEČSKÁ 
 A MŠ VYBÍRALOVA PRO 
 ZAČLEŇOVÁNÍ DVOULETÝCH 
 DĚTÍ DO KOLEKTIVU MŠ

	PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY



INKLUZE NA ZÁKLADNÍCH ŠKOLACH

	KLÍČ K ÚSPĚCHU
 • PERSONÁLNÍ PODPORA INKLUZIVNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
 • ROZVOJ PEDAGOGŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ
 • PODPORA HOSPITACÍ A SDÍLENÍ DOBRÉ PRAXE

	300 PODPOŘENÝCH ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI  
 VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI



VZDĚLÁVÁNÍ K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI

	ENVIRONMENTÁLNÍ 

	ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 

	KOMUNITA

	GLOBÁLNÍ ODPOVĚDNOST

	VÝCHOVA K OBČANSTVÍ



ZUŠ RATIBOŘICKÁ

	ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ BAŠTÝŘSKÁ, 
 ZŠ GEN. JANOUŠKA, DDM – PRAHA 9, 
 POBOČKA ČERNÝ MOST

	ZVÝŠENÍ KAPACITY ZUŠ

	VÝTVARNÝ OBOR PŘI POBOČCE 
 BAŠTÝŘSKÁ



KULTURA 
A VOLNÝ ČAS



KULTURA NA MĚSTSKÉ ČÁSTI



VZTAH K HISTORICKÉMU DĚDICTVÍ

	HISTORICKÉ DĚDICTVÍ SOUČÁSTÍ 
 ŽIVOTA OBYVATEL PRAHY 14

	VÝZNAMNÁ VÝROČÍ A SLAVNOSTI

	VYUŽITÍ KOSTELŮ KE KULTURNÍM AKCÍM

	PROPAGACE HISTORICKÝCH MÍST 
 A OBJEKTŮ

	NAUČNÁ STEZKA PRAHY 14



KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A UMĚLECKÉ AKCE

	STOP ZEVLING

	ZÁŘÍCÍ MĚSTO

	FILMOVÝ KLUB V KD KYJE

	KOMUNITNÍ AKCE V SÍDLIŠTÍCH

	BLAF FOOD FEST



PODPORA KULTURY

	PŮJČOVNA PRAHY 14

	DOTAČNÍ PROGRAM MČ PRAHA 14

	MARKETINGOVÁ PODPORA

	PODPORA V RÁMCI HL. M. PRAHY

	NABÍDKA PROSTOR K PRONÁJMU



ROZVOJOVÉ KULTURNÍ PROJEKTY

	H55

	VÍCEÚČELÁK – PROTIATOMOVÝ KRYT

	ROZVOJOVÉ INVESTIČNÍ PROJEKTY 
 – BROWNFIELDS PLECHÁRNA 



SOCIÁLNÍ 
PROSTŘEDÍ



KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB



FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ OBLASTI 



DOTAČNÍ POLITIKA MČ V OBLASTI SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

	12 POSKYTOVATELŮ NA ÚZEMÍ

	23 REGISTROVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

	25 - 27 PODPOŘENÝCH ORGANIZACÍ ROČNĚ



SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ LOKALITY

	TŘI SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ LOKALITY 

	DVĚ TERÉNNÍ PRACOVNICE 

	SPOLUPRÁCE MEZI MČ, POLICIÍ A NNO 

	PROSTUPNÉ BYDLENÍ



ORGANIZACE ZAJIŠŤUJÍCÍ DOBROVOLNICTVÍ

	JAHODA

	SDRUŽENÍ NA POMOC DĚTEM S HANDICAPY

	OBLASTNÍ SPOLEK ČESKÉHO ČERVENÉHO 
 KŘÍŽE PRAHA 9

	OKAMŽIK

	HESTIA – CENTRUM PRO DOBROVOLNICTVÍ

	ŽIVOT 90 

	PODPORA Z MČ



BEZPEČNOST A PREVENCE KRIMINALITY

	PROGRAM PREVENCE KRIMINALITY

	FÓRUM PREVENCE

	PREVENTIVNÍ PROGRAMY FINANCOVANÉ MČ

	TERÉNNÍ PROGRAMY

	KAMEROVÉ SYSTÉMY

	REVITALIZACE VEŘEJNÉHO PROSTORU
 



PREVENTIVNÍ AKTIVITY

	PRIMÁRNÍ PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ NA ZŠ

	INTERVENČNÍ PROGRAMY

	PŘEDNÁŠKY VE ŠKOLÁCH

	ADAPTAČNÍ POBYTY

	PRAHA 14 BEZPEČNĚ ONLINE

	KAMPAŇ RESPEKTUJ 18!

	SENIOR AKADEMIE

	SEBEOBRANA PRO SENIORY

	SEBEOBRANA PRO ŽENY



GLOBÁLNÍ 
ODPOVĚDNOST



PODPORA GLOBÁLNÍ ODPOVĚDNOSTI

	FAIR TRADE

	OSVĚTOVÉ AKCE

	SDÍLENÍ DOBRÉ PRAXE 



ZAHRANIČNÍ ROZVOJOVÁ SPOLUPRÁCE

	SPOLUPRÁCE MÍSTNÍCH ŠKOL 
 SE ZAHRANIČNÍMI ŠKOLAMI  

	PARTNERSTVÍ MČ NA PROJEKTECH 
 PODPOŘENÝCH EU 

	ADOPCE NA DÁLKU

	VÝMĚNNÉ POBYTY DĚTÍ A PEDAGOGŮ



GLOBÁLNÍ A ROZVOJOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ

	SPOLUPRÁCE S NEFORMÁLNÍM 
 STŘEDISKEM EVVO

	OSVĚTA K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI 

	REALIZACE AKCÍ SPOJENÝCH 
 S CELOSVĚTOVÝMI KAMPANĚMI

	SPOLUPRÁCE S ODBORNÍKY



PŘIPRAVENOST MČ NA GLOBÁLNÍ ZMĚNY KLIMATU

	STRATEGIE ADAPTACE HL. M. PRAHY 
 NA KLIMATICKOU ZMĚNU  

	PROTIPOVODŇOVÝ PLÁN



DĚKUJEME 
ZA POZORNOST




